
令和 2年 7月 28 日 

 

那覇市内 

介護サービス事業者 

有料老人ホーム等設置者 各位 

 

 

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課長 

   （  公  印  省  略  ） 

 

 

感染症拡大防止対策等に関する再周知並びにマスク備蓄状況調査について 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対応に多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

これまで FAX やホームページ掲載等により本市施策について周知して参りましたが、改

めて下記の通りまとめていますので、ご参照ください。 

また、サージカルマスクについて、後日本市からの配布を予定しているため、調査を実

施致します。配布をご希望する場合は、調査票にてご回答ください（備蓄状況が少ない事

業所から優先するため、ご希望に添えられない場合があります）。 

 

 

※周知事項及びマスク状況調査票の掲載 

那覇市公式ホームページ＞トップページ＞福祉・健康＞新着情報＞（介護サービス事業者の皆様へ） 

施設グループからのお知らせ 

 

 

記 

 

〇新型コロナウイルス対応チェックリスト 

チェックリストは、「施設・居住系サービス」、「訪問系サービス」、「通所系サービス」

の３つあります。チェックリストの項目を参考にしながら、各事業所の状況に応じて 必

要な対策を実施されますようお願い致します。 

 

 

〇手指消毒用エタノール優先供給スキーム 

ご購入の際は、別紙「手指消毒用エタノール優先供給スキーム」をご参照ください。 

 

 

〇サービス継続支援事業（濃厚接触者等に関するかかり増し費用の補助金） 

5 月 19 日付「助成金申請の意向確認等について」の追加申請について後日受付します。 

（受付開始は予算成立後 9月下旬予定。令和 2年 1月 15 日以降の対応分遡及可） 

 



 

 ・通所系サービスにおいて、通所に替わり代替サービスとして訪問を行った事業所 

 ・感染者若しくは濃厚接触者に対応した事業所 

 ・感染等により職員が丌足した事業所や、丌足した事業所へ応援派遣した事業所 

 

上記いずれかの対応を行った事業所が、通常のサービス提供時では想定されない、か 

かり増し経費に係る補助金（感染対応に係る特別手当や職員宿泊費等）を準備します。 

ご検討の際は必ずホームページ資料をご確認ください。受付開始時期については改め 

て周知致します。 

 

 

以上 

 

 

 

 

（お問合せ先） 

那覇市福祉部ちゃーがんじゅう課 

施設グループ 玉城（聡）、上原 

電 話：098-862-9010  ＦＡＸ：098-862-9648 

E-MAIL：naha_h_tya-gan001@city.naha.lg.jp 

mailto:naha_h_tya-gan001@city.naha.lg.jp

